ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

RETIFICAÇÃO DE ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às quinze horas, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a pregoeira
substituta, Márcia Fachinelli Debiasi, e a equipe de apoio composta por Taline Rex
Zuchi e Patrícia Lúcia Bagatini, designadas pela portaria nº 002/2015, para
retificação da ata do dia doze de janeiro de dois mil e quinze, de realização do
Pregão Presencial n° 038/2014. Ocorreu um equívoco no que se refere aos
quantitativos dos Itens 01, 02, 03 e 04 do mapa comparativo de preços, pois foram
lançadas somente as quantidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, não sendo lançadas as quantidades da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Urbanos e Viação. Os valores unitários constantes no referido mapa estão
corretos, conforme planilha de lances. Desta forma, retifica-se as quantidades, bem
como os valores totais ganhos por cada empresa, conforme segue: a empresa
EXPOPEDRAS, EXTRAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEDRA S LTDA,
vencedora dos itens 02 e 03, totalizando o valor de R$ 435.000,00 (quatrocentos e
trinta e cinco mil reais) e a empresa SIMONAGGIO & CIA LTDA,  vencedora dos
itens 01 e 04, totalizando o valor de R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos
reais), tudo conforme mapa comparativo de preços, anexo. As empresas terão
ciência desta ata via e-mail ou fac-símile. Nada mais havendo a constar, foi lavrada
a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes,
encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.